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内容概要

本书根据《企业会计准则》、《企业财务通则》以及《连锁经营企业财务管理暂行规定》等相关法规
编写，吸收了近年来连锁经营企业财务研究的新成果，全面、系统、科学地阐述了连锁经营企业财务
管理的理论、方法和内容。
本书内容紧密结合连锁经营企业实务和连锁经营企业发展的需要，着重阐述了连锁经营企业资金筹集
、管理、分配及业绩分析与考核等内容。
本书注意内容的正确性、及时性和实用性，力求做到内容新颖、规范、富有特色。
    本书可作为高等职业技术教育连锁经营管理专业的教材，也可作为经济理论工作者、财会工作人员
以及连锁经营企业管理人员自学、培训、进修和提高业务水平的教材。
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章节摘录

　　（4）固定资产取得后，即归管理部门管理，并会同会计部门依其类别及会计科目统驭关系，予
以分类编号并粘贴样签。
会计部门应于次月15日前就房屋及建筑物、运输设备、机械设备、机电设备等项目编制固定资产增置
表一式三联送管理部门核对，并填写异常或更正内容后，第一联送管理部门留存，第二联送返会计部
门自存；第三联送使用部门留存，采用计算机处理报表代替。
　　（5）固定资产管理部门应会同会计部门每年盘点一次（不含工具、电动机、仪表）。
另应于每季就固定资产的项目中根据登记卡册，每一类别至少抽点十项，盘点后应填写“盘存单”一
式三份注明盈亏原因，一份自存，另两份呈报（总）经理核准后一份送会计部门，一份送总管理处总
经理室备查。
管理部门对于固定资产的盘盈或盘亏，除应专案叙明原因呈核外，并应依增置或减损的规定办理手续
。
　　（6）房屋及建筑物、运输设备、机械设备、机电设备等固定资产于增置验收后，使用部门应即
填写“固定资产增加单”一式三联经管理部门签章后，送会计部门填写购置金额、耐用年限、月折旧
额，第一联送管理部门转记入“固定资产登记卡”，第二联由会计部门自存转记入“固定资产登记卡
”，第三联送使用部门留存。
会计部门应每月与管理部门核对“固定资产登记卡”的记载事项，如有缺漏事项应即通知补正。
　　（7）固定资产因其他公司拨入、捐赠而取得者，应填明价格，如原价无法查得或根本无原价者
，得由管理部门会同会计部门予以估价。
　　（8）固定资产应依《关系企业财物保险事务处理程序》的规定办理保险。
　　（9）房屋及建筑物、运输设备、机械设备、机电设备等固定资产在公司内相互拨转时，应由移
出部门填写“固定资产移转单”一式四联，由管理部门签章后送移入管理部门签认（管理部门不同时
，要加印一联送移入管理部门同时签认）。
第一联送管理部门（管理部门不同者，影印联送移入管理部门转记入“固定资产登记卡”），第二联
送会计部门，第三联送移入管理部门，第四联送移出管理部门。
出入场区时应另填“移转交运单”一式六联。
第一联送托运部门自存；第二联送托运部门转送会计部门暂存凭以核对第三联；第三联至第六联出场
时经守卫签注时间、车重后，第三联由守卫暂存，于翌晨转送托运部门的会计部门，经与第二联核对
无误，于一日内转送收到部门的会计单位凭以核对收取：第四、五、六联由承运商随同物品出场、入
场时经守卫签注入场时间、车重后入场，经点收后第四联由收到部门存查，第五、六联经守卫签注出
场时间、车重后，第五联由承运商暂存凭以申请运费，第六联由守卫暂存，于翌晨转送收到部门的会
计部门与第三联核对。
　　⋯⋯
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